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Protokół nr 202/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 02.03.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawa dotycząca wysokości opłat za usługi świadczone w sezonowych schroniskach 

młodzieżowych Powiatu Lęborskiego. 

2. Wnioski, opinie Rady Powiatu Lęborskiego.  

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 201/2006. 

 

Ad 1) 

 

Zaproszona na posiedzenie Zarządu Powiatu Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego 

– ZSP nr 2 w Lęborku p. Alicja Zajączkowska odniosła się do propozycji zmian w projekcie 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi świadczone w sezonowych szkolnych 

schroniskach młodzieżowych Powiatu Lęborskiego nie zgłaszając uwag do autopoprawki.  

Zaznaczyła, iż ujęta w uchwale 25 % zniżka dla posiadaczy legitymacji krajowej lub 

zagranicznej członków organizacji i stowarzyszeń współpracujących ze schroniskiem dotyczy 

w głównej mierze dzieci z ubogich miejscowości, co uzasadnia jej stosowanie.  

 

Ad 2) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła wnioski i opinie Komisji 

Rady Powiatu Lęborskiego: 

 

1) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 01.03.2006 r.:  

 

 opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania         

i rozliczania dotacji z budżetu powiatu lęborskiego dla niepublicznych szkół oraz 

niepublicznych placówek – negatywna. 

Zarząd postanowił w tej sprawie wystąpić o opinię do Komisji Budżetu, 

Gospodarki i Integracji Europejskiej Rady Powiatu załączając do projektu uchwały 

zestawienie o dochodach i stratach związanych z proponowanymi w projekcie 

rozwiązaniami.  

 

 opinia do informacji na temat stanu przygotowań organizacji naboru do szkół 

ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego na rok szkolny 2006/2007 – pozytywnie. 

Komisja wyraża zadowolenie, iż Zarząd zgodnie z wnioskiem Komisji postanowił 

dokonać naboru do 31 oddziałów klasy I.  
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Kierownik poinformowała ponadto, że projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego                  

w sprawie:  

 zatwierdzenia sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Lęborku 

 ustalenia wysokości opłat za usługi świadczone w sezonowych schroniskach 

młodzieżowych Powiatu Lęborskiego  

uzyskały pozytywne opinie merytorycznych Komisji Rady Powiatu Lęborskiego.  

 

Ad 3) 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił:  

 

1) informację na temat zasobów lokalowych pod tworzony Zespół ds. Orzecznictwa                 

o Niepełnosprawności. Nadmienił, że w dniu dzisiejszym odbyła się wizytacja 

przedstawicieli Wojewody Pomorskiego, która potwierdziła możliwość utworzenia 

Zespołu w budynku Starostwa Powiatowego po zapewnieniu odpowiedniej liczby 

pomieszczeń. Potrzeby w tym względzie określone są na 4 pomieszczenia znajdujące się 

w bezpośrednim sąsiedztwie.  

Sekretarz wskazał na ten cel pomieszczenia o numeracji 28, 29 i 30 (zwolnione z najmu 

przez Inspekcje Ochrony Roślin) i pokój nr 26 aktualnie stanowiący przedmiot najmu 

przez Animatora Współpracy do 31 maja 2006 roku.  

Zarząd wobec powyższego postanowił nie przedłużać umowy najmu z Animatorem 

Współpracy p. Anną Rombalską zobowiązując ją do zwolnienia zajmowanego 

pomieszczenia po wygaśnięciu terminu umowy najmu. 

 

Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) informację Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. o zmianie cen wytwarzanych 

dokumentów komunikacyjnych – załącznik nr 1.  

Kierownik poinformował, że nowe ceny obowiązywać będą od 1 kwietnia 2006 roku             

i zostały podniesione o 2,1 % tj. o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych za 2005 rok. 

 Zarząd przyjął do wiadomości powyższą informację.  

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek p. Sławomira Piekarskiego w sprawie kontynuacji dzierżawy części działki nr 13 

położonej przy ul Kolejarzy w obrębie 5 miasta Lęborka o powierzchni 5 ha. Kierownik 

wydziału poinformował, że dotychczasowa umowa dzierżawy wygasła w dniu 9.1.2006 r., 

co umożliwia Zarządowi ponowną dzierżawę na okres do 3 lat.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając wydzierżawić nieruchomość na okres 

do 31.12.2007 roku na dotychczasowym poziomie czynszu dzierżawnego tj. 

równowartości 2q pszenicy za 1 ha użytków rolnych (fizycznych).  

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek wydziału o ustalenie ceny wywoławczej do III przetargu nieograniczonego na 

dzierżawę działki nr 21/6 o pow. 0,2484 ha położonej w obrębie 11 miasta Lęborka. 

Kierownik poinformował, że oferent, który wygrał w dniu 16.02.2006 r. przetarg na tą 

nieruchomość wycofał się z podpisania umowy dzierżawy. Ewentualna zmiana warunków 

przetargu możliwa jest jedynie po 6 miesięcznej przerwie pomiędzy przetargami. 



 3 

  

Zarząd postanowił w związku z tym stanem rzeczy ogłosić ponowny przetarg na tych 

samych warunkach. 

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek p. Adriana Kleczyńskiego o wydanie pozwolenia na wycinkę starych drzew 

owocowych znajdujących się na terenie nieruchomości w Małoszycach. 

Zarząd wyraził zgodę na wycinkę drzew pod warunkiem uporządkowania 

(wykarczowania) terenu, na którym znajdował się stary sad ustalając jako zabezpieczenie 

wykonania tych prac kaucję w wysokości 50 zł za każde usunięte drzewo. 

/4 głosy za/ 

 

Kierownik wydziału przedstawił dodatkowo stanowisko Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska 

w sprawie przejęcia na rzecz gminy schroniska dla zwierząt w Małoszycach.  

Poinformował, że w dniu dzisiejszym, w gminie odbyło się spotkanie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Rady Gminy, na którym ustalono termin realizacji planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu w Małoszycach – ustalono go na 2007 rok. 

Ponadto Wójt zwrócił się z prośbą o wydzielenie i przekazanie na rzecz Gminy terenu pod 

schronisko dla zwierząt w Małoszycach.  

Zarząd postanowił wystąpić do urbanistów projektujących plan zagospodarowania 

przestrzennego o propozycje wydzielenia terenu niezbędnego dla kontynuacji prowadzenia 

schroniska dla zwierząt, wyrażając wstępnie zgodę na nieodpłatne przekazanie wydzielonej 

nieruchomości gminie Nowa Wieś Lęborska na omawiany cel. 

 

Ad 3) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił:  

 

1) wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku o zakupienie na rzecz komendy 

aparatu fotograficznego cyfrowego na potrzeby prowadzonych dochodzeń.  

Zarząd przychylił się do wniosku przeznaczając na ten cel kwotę do 1.200 zł ze 

środków Wydziału ds. Porządku Publicznego, Obronności i Zapobiegania Klęskom 

Żywiołowym.  

/4 głosy za/ 

   

2) sprawę dotyczącą opóźnień natury formalno – prawnej uruchomienia Centrum 

Powiadamiana Ratunkowego spowodowanych brakiem ostatecznego kształtu Ustawy            

o Zarządzaniu Kryzysowym. Działania powiatu w tym zakresie zostały już ukończone, 

Centrum przygotowano do otwarcia.  

Wicestarosta poinformował, że p. Poseł Kazimierz Kleina zadeklarował, iż wystąpi            

w naszej sprawie z oficjalnym zapytaniem na jednym z posiedzeń sejmowych.   

Zarząd wobec tej deklaracji zobowiązał Kierownika Wydziału ds. Porządku 

Publicznego, Obronności i Zapobiegania Klęskom Żywiołowym do przygotowania 

materiałów na temat podjętych przez Powiat Lęborski działań w sprawie uruchomienia 

Centrum Powiadamiania Ratunkowego na naszym terenie. 

 

3) informacje, iż opracowany projekt ustawy w sprawie funkcjonowania administracji 

nadzoru budowlanego wyłącza powiatowe inspektoraty nadzoru budowlanego ze sfery 

powiatowej administracji zespolonej i określa ich centralizację powołując okręgowych 

inspektorów. 
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W sprawie tej wypowiedział się także Związek Powiatów Polskich. Zdaniem Związku 

zarzuty autorów tego projektu, że wpływy starostów na działalność inspektora 

powiatowego nie pozwalają mu rzetelnie wykonywać obowiązków są nieuprawnione. To 

właśnie oni wobec mizerii finansowej od samego początku dokładali szeregu starań, aby 

tworzony urząd nadzoru budowlanego mógł poprawnie funkcjonować i realizować 

ustawowe zadania administracji publicznej. 

Za nieracjonalne i nie mające podstaw merytorycznych uważa się także twierdzenie, że 

scentralizowanie administracji budowlanej, przy niezmienionych nakładach finansowych, 

spowoduje zmianę jej funkcjonowania – konieczne zmiany w nadzorze budowlanym 

osiągnąć można tylko poprzez zwiększenie nakładów finansowych z budżetu państwa,       

a nie przez kolejną centralizację uprawnień. 

Zarząd postanowił poprzeć stanowisko Związku Powiatów Polskich i wystosować 

protest w tej sprawie.  

 

4) wniosek o dokonanie analizy kandydatów do wystąpień o medale i odznaczenia państwowe 

dla szczególnie wyróżniających się pracowników Starostwa Powiatowego, pracowników 

pozaoświatowych jednostek powiatowych, przedstawicieli organizacji pozarządowych 

współpracujących z powiatem itd. i przedstawienie propozycji w tej sprawie. 

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 201/2006 z dnia 23.02.2006 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 głos 

wstrzymujący. 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


